
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 – 3272 – Poz. 852

852

UCHWAŁA Nr XXXIX/199/2009 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 16 grudnia 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom: dodatków motywacyjnych, funkcyjnych i za warunki pracy oraz niektórych 

innych świadczeń ze stosunku pracy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 30 
ust. 6 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycz-
nia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 2006 Nr 
97 poz. 674 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z 
późn. zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala, co na-
stępuje:

§1. W uchwale Nr XXX/150/2009 Rady Gminy w 
Olszówce z dnia 21 kwietnia 2009 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom: 
dodatków motywacyjnych, funkcyjnych i za wa-
runki pracy oraz niektórych innych świadczeń ze 
stosunku pracy, opublikowanej w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 
czerwca 2009 r. Nr 123, poz. 1994, wprowadza 
się następujące zmiany:

1. §3 otrzymuje brzmienie:
„§3. Tworzy się fundusz na dodatek motywacyj-

ny od wynagrodzenia zasadniczego:
a) dla nauczycieli – 5%,
b) dla dyrektorów - 5% „
Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-

tywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osiągnięć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
a w szczególności stosowanie efektywnych metod 
nauczania prowadzonych do:

1) Uzyskanie przez uczniów, z uwzględnieniem 
ich możliwości i pracy nauczyciela, co najmniej 
dobrych osiągnięć dydaktyczno - wychowaw-
czych potwierdzonych wynikami klasyfikacji 
lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, kon-
kursach, zawodach, prowadzenie efektywnych 
zajęć itp.

2) Umiejętność rozwiązywania problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z ro-
dzicami,

3) Pełne rozpoznanie środowiska wychowawcze-
go uczniów, aktywne i efektywne działanie 
na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej 
opieki,

4) Posiadanie, co najmniej dobrej oceny pracy lub 
pozytywnej oceny dorobku zawodowego,

5) Systematyczne i efektywne przygotowywanie 
się i wypełnianie przydzielonych obowiązków,

6) Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawo-
dowych,

7) Wzbogacenie własnego warsztatu pracy,
8) Dbałość o estetykę pomieszczeń i sprawność 

powierzonych pomocy dydaktycznych oraz in-
nych urządzeń szkolnych,

9) Prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej i pedagogicznej,

10) Rzetelne i terminowe wywiązywanie się z po-
leceń służbowych,

11) Przestrzeganie dyscypliny pracy,
12) Zaangażowanie w realizację czynności i zadań 

określonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 i Karty Na-
uczyciela a w szczególności:

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości 
szkolnych,

b) udział w pracach komisji przedmiotowych i 
innych,

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub in-
nymi organizacjami uczniowskimi działającymi 
na terenie szkoły,

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich lub innych 
form aktywności w ramach wewnątrz szkol-
nego doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań 
statutowych szkoły.

O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrek-
torów szkół decydują w szczególności następujące 
kryteria: 

1) Umiejętność racjonalnego gospodarowania 
środkami finansowymi szkoły:

a) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w opar-
ciu o posiadane środki finansowe,

b) podejmowanie działań zmierzających do 
wzbogacenia majątku szkolnego,

c) pozyskiwanie środków pozabudżetowych 
oraz umiejętność ich właściwego wykorzysta-
nia na cele szkoły,

d) podejmowanie działań zapewniających utrzy-
manie powierzonego mienia w stanie gwaran-
tującym optymalne warunki do realizacji zadań 
dydaktyczno - wychowawczych;

2) sprawność organizacyjna w realizacji zadań 
szkoły:

a) dyscyplina pracy, podział zadań, terminowość 
realizacji zadań i zarządzeń,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 – 3273 – Poz. 852, 853

b) podejmowanie działań motywujących nauczy-
cieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifika-
cji zawodowych,

c) polityka kadrowa, 
d) organizowanie konferencji szkoleniowych,
e) współpraca z placówkami doskonalenia za-

wodowego.
3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wycho-

wawczej szkoły:
a) osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, sporto-

we, artystyczne w skali gminy, regionu, woje-
wództwa, kraju, 

b) dbałość o klimat wychowawczy konkretnych 
problemów wychowawczych, podejmowanie 
efektywnych działań profilaktycznych zapo-
biegających zagrożeniom społecznym szkoły 
poprzez rozwiązywanie,

c) stwarzanie warunków sprzyjających rozwo-
jowi samorządności i przedsiębiorczości ucz-
niów,

d) obecność szkół w środowisku lokalnym, 
udział w imprezach, konkursach i przeglądach 
organizowanych przy współpracy z instytucja-

mi społeczno-kulturalnymi 
e) konstruktywna współpraca z Radą Rodziców 

i Samorządem Uczniowskim.”
2. §10 pkt 1 ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) wychowawstwa w wysokości – 70 zł mie-

sięcznie”.

§2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega 
zmianie.

§3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Olszówka.

§4. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wyna-
grodzeń naliczanych od 1 stycznia 2010 roku.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Gminy Olszówka

(-) Paweł Lasota

853

UCHWAŁA Nr XXXI/264/09 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 23 grudnia 2009 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 kwintala żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, 
Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271, 
Dz.U. Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717,Dz.U. Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. 
Nr 102 poz. 1055 i Dz.U. Nr 116, poz. 1203, Dz.U. 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175, poz. 
1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 
181, poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Dz.U. Nr 138, poz. 974, Dz.U. Nr 173, poz. 1218, 
Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 6 
ust. 3 i art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz.U.z 2006 r. Nr 136, poz. 969; 
Dz.U. Nr 191, poz. 1412, Dz.U. Nr 249, poz. 1825, 
Dz.U. Nr 245, poz. 1775, Dz.U. z 2007 r. Nr 109, 
poz. 747, Dz.U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, 
poz. 1655, Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458), Rada 
Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§1. Średnią cenę skupu 1 kwintala żyta, ustalo-
ną za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 r., 
ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzę-
du Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierw-

szych trzech kwartałów 2009 r. (M.P. Nr 68, poz. 
886), obniża się z kwoty 34,10 zł za 1 dt. do kwoty 
25,00 zł. Kwota 25,00 zł służy jako podstawa obli-
czania podatku rolnego.

§2.1. Pobór podatku rolnego od osób fizycznych 
następuje w drodze inkasa.

2. Inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inka-
so określa odrębna uchwała.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Sompolno.

§4. Traci moc uchwała Nr XIX/152/08 Rady Miej-
skiej w Sompolnie z dnia 7 listopada 2008 r. w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 kwintala 
żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podat-
ku rolnego.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Roman Bednarek


